PAGE

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 24 марта  2016  года

	                              №
	128

	О внесении изменений и дополнений в  Положение о статусе депутата Земского Собрания Уинского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления РФ",  от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о статусе депутата Земского Собрания Уинского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания от 19.10.2006 № 210 следующие изменения:
1.1. ст.8 дополнить пунктами следующего содержания:

«- ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представить в Земское Собрание сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Непредставление или несвоевременное представление указанных в настоящем пункте сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий;
- сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта;
- соблюдать ограничения и запреты, установленные конституцией, федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Уинского района в сети «Интернет».

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова